[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЁВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель

от «24» марта 2008г.                                                              №101

Об утверждении перечня организаций и предприятий по организации и проведению общественных работ для незанятого населения в 2008 году
В соответствии с Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.91 года №1032-1 с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 22.08.04 года №122-ФЗ и отдельных законодательных актов РФ по вопросам финансирования мероприятий по содействию занятости населения, в целях предоставления временной занятости незанятому населению и получению ими дополнительного дохода постановляю:
1.Утвердить перечень организаций и предприятий, в которых планируется организовать общественные работы для незанятого населения в 2008году (прилагается).
2. ГУ «Центр занятости населения Яковлевского района» (Панфилова
Т.Ф.) заключить договоры с предприятиями и организациями для совместной
деятельности по организации и проведению общественных работ.
3. Предложить ГУ «Центр занятости населения Яковлевского района»
(Панфилова Т.Ф.) при заключении договоров на организацию общественных
работ   в   бюджетных   организациях,   выплату   материальной   поддержки
безработным гражданам производить за счет средств федерального бюджета,
предусмотренных для финансирования специальных программ.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя   главы   администрации   района   по   социально-культурному
развитию Столярову З.А.
Информацию о выполнении представлять по итогам года.

И.Бойченко
Глава администрации

 Яковлевского района
1.
Приложение к постановлению главы района
От «24» марта 2008г. №101
ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и организаций, в которых планируется организовать общественные работы для незанятого населения в 2008году

	Наименование       предприятий       и организаций
	Кол-во мест
	Виды работ

	1.
	Администрация                  городского поселения «Город Строитель»
	10
	Благоустройство территории города, уход за мемориалом защитников отечества

	2.
	Администрация Яковлевского района
	2
	Работа с документацией

	3.
	Администрация                  городского поселения «Поселок Томаровка»
	4
	Благоустройство территории поселка, уход за мемориалом и памятниками защитникам отечества

	4.
	Администрация                  Быковского сельского поселения
	4
	Благоустройство территории села, уход за памятниками защитникам отечества

	5.
	Администрация           Гостищевского сельского поселения
	8
	Благоустройство территории села, уход за памятниками защитникам отечества

	6.
	Администрация             Кривцовского сельского поселения
	10
	Благоустройство территории села, уход за памятниками защитникам отечества

	7.
	Военный комиссариат Яковлевского
района
	6
	Делопризводство во время работы призывной комиссии

	8.
	Яковлевское              потребительское общество
	2
	Сезонная торговля

	9.
	Яковлевский почтамт
	1
	Доставка корреспонденции

	10.
	Управление                       образования Яковлевского района
	1
	Замена специалиста на время болезни

	11.
	ГОУ Производственное училище-23
	1
	Педагогическая деятельность

	12.
	Администрация           Дмитриевского сельского поселения
	2
	Благоустройство и уход за памятниками защитникам отечества

	13.
	Томаровский      дом-интернат      для престарелых и инвалидов
	1
	Уход за инвалидами и ветеранами войны

ИТОГО:                               53
Т.Панфилова
Директор ГУ «Центр занятости населения Яковлевского района»